sidérantes etiam memoriter et pensantes, cum quanta sollicilu-

dine et cautela progenltores nostri domini Montispessullani de.

statuendo, conservando, et ampliando mediciuali studio , nunc
longe lateque, jvivante féliciter manu Dei, per vastam mundL
soUicitudinem extensis fructuosis propaginibus dilatato , effica-

ciXer curavcrunt , tam eorum exemplo commendabili ,
quam

évidente utilitatc reipublicœ inducimur, ut illorum audaciam re-

primamus, qui prœsumunt ibidem, sine examinatione et licen-

tia praticari, per quod non solum nomen et fama ejusdem studii

denigratur, sed et multa incumbunt niortis pericula et rerum.

dispendia inferuntur.

Et ideo per nos et nostros successores futuros dominos Montis-

pessullani prohibemus in perpetuum, et districte omnibus utrius-

que sexus Christianis etiam et judœis, ne quis in villa Monlis-

pessuUani et tota ejus dominationc audeat in facultale medicina;

nliquod officium praticandi exercere, nisi prius ibi examinalus et

licenliatus fuerit.

Quod si forte alîqui praesumpserint attentare, tenenti locum
nostrum, et bajulis et aliis curialibus nostris Montispessullani,

pra\senlibus et futuris , districte prcecipimus et mandamus, ut

ad simplam requisilionem cancellarii ipsius studii , seu vices ejus,

gerenlis, in personis et rébus puniat taliter hujusmodi Iransgrcs-

bores, quod in pa;na uniusaliorum tcmerilas à similibus arccatur».

(1) V. lord, du Roi Jean, i35o. (Is,)
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Praedictam itaque concessionem duximus concedendam, salvo

tamen quod per hujusiuodî concessionem nobis, vel nostris suc-

cessoribus non generetur, nec generari possit prœjudicium ah-

quod , in jurlsdictione scilicet et dominatione nostra Montispes-

suUani.

Et ad majorem firmitatem omnium prœdictorum praesens

instrumentum sigillo nostro majori pendentifecimus communiri.

Datum in Montepessullano idus aprilis , anno domini millesimo

ducentesimo octuagesimo primo.

Nous adecertes les choses dessusdites pource que il nous sam-

ble qu'elles sont profitables pour le commun profit , à la requeste

et supplication des docteurs et maistres en médecine Ae l'estude

de la ville de Montpellier, aians agréables, fermes et estables

,

icelles volons, ratifions, loons, gréons, approuvons et de nostre

autorité roial, en tant comme à nous appartient et puet apparte-

nir, confirmons, sauf en toutes choses nostre droit et le droit

d'autruy.

Et pource que ce soit ferme chose et estable à tous jours, nous